
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.10.2017г.                                       № 2027 
 

город Серов  
 

Об установлении платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 

 

В целях совершенствования условий присмотра и ухода за детьми, 
улучшения качества питания детей, соблюдения санитарных норм и правил, 
включения в структуру родительской платы расходы на обеспечение 
хозяйственно-бытового обслуживания детей, соблюдения детьми личной 
гигиены и режима дня, в соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального 
закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь ст.27 (2) Устава Серовского городского округа, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить с 01.11.2017г. ежемесячную плату, взимаемую с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность в соответствии режимом 
пребывания согласно приложению. 

2. Постановление администрации Серовского городского округа от 
30.09.2015г. №1469 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 

 

Заместитель главы администрации  
Серовского городского округа            М.В. Кынкурогов 



 2 

Приложение 

к постановлению администрации 

Серовского городского округа 

от 31.10.2017г. № 2027 

 

 

Размер родительской платы в месяц 
за присмотр и уход воспитанников в муниципальных дошкольных  

образовательных организациях 

 

Режим 
работы ДОУ 

Возраст детей Размер 
родительской 

платы 

 в месяц 

Наименование расходов 

на 
организацию 

питания 

на обеспечение 
хозяйственно-бытового 

обслуживания детей, 
соблюдения детьми личной 

гигиены и режима дня  
Режим работы  

10 часов 
Ясли  

 
1960 руб. 1800 руб. 160 руб. 

Дошкольники  2324 руб. 2164 руб. 160 руб. 
Режим работы  

12 - 24 часа 

Ясли  
 

2244 руб. 2084 руб. 160 руб. 

Дошкольники  2678 руб. 2518 руб. 160 руб. 
 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-08-31T13:43:20+0500




